ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ОРДЕНА ЛЕНИНА И ОРДЕНА ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ
И Н С Т И Т У Т  Г Е О Х И М И И  И А Н А Л И Т И Ч Е С К О Й  Х И М И И  им. В.И. ВЕРНАДСКОГО

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(Г Е О X И Р А Н)

П Р И К А З

Москва № -/ЛЛ

|о прикреплении
диссертации

лиц к ГЕОХИ РАН для подготовки

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.10.2021 № 942 «О Порядке и сроке
прикрепления к образовательным организациям высшего образования, образовательным
организациям дополнительного профессионального образования и научным организациям для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», и
Положением о порядке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре ГЕОХИ РАН (введенное в действие приказом № 52 от 28.04.2021 с
изменениями от 15.02.2023 согласно приказу № 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Прикрепить Лаптинскую Полину Константиновну к ГЕОХИ РАН для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по научной специальности 1.4.2

«Аналитическая химия» без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре сроком на один год: с 23 октября 2025г. по 22 октября 2026г.

Основание: заявление Лалтинской П.К. от 01.10.2025; протокол Комиссии по вопросам
прикрепления граждан для подготовки диссертации № 1 от 09.10.2025; Договор № Д03/2025 от
20.10.2025. ,

Врио директора
чл.-корр. РАН